
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS
PDI
DISSIDIO 2015/2016
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 
 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

2.022.932,84   

1.331.032,71   

4.835,69             

1.063.850,83       

-                     

58.413,07           

-                     

7.989,39             

5.820,31             

44.205,14           

145.918,28         

-                     

217.838,31       

71.808,72           

143.708,75         

2.320,84             

453.507,95       

3.244,80             

444.349,55         

5.913,60             

-                     

-                    

9.976,87           

10.577,00         

1.438.319,95   

279,30              

32.369,25         

6.099,18           

276.555,13       

-                    

3.937,92           

13.439,91         

11.379,82         

159.882,77       

838.841,55       

-                     

-                     

-                     

35.841,22           

30.400,00           

3.082,04             

350.573,07         

324.247,11         

47.010,78           

4.266,09             

-                     

40.402,94           

223,30                

2.795,00             

-                     

NOVEMBRO



TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

II.11 - PUBLICIDADES
 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE 
TERC.III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

1.000,00           

11.772,57         

68.378,74         

105,80              

14.278,01         

355.834,96       

20.108,43         

-                    

3.837.196,18   

9.797,22           

-                    

9.797,22           

NOVEMBRO


