I ES	SPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS	
	J	NOVEMBRO
	DESPESAS DE PESSOAL	2.022.932,84
<i>1.1 -</i>	PESSOAL	1.331.032,71
	HONORÁRIOS	4.835,69
	SALÁRIOS E ADICIONAIS	1.063.850,83
	PDI	-
	DISSIDIO 2015/2016	
	FÉRIAS	58.413,07
	13º SALÁRIO	-
	SINDICATOS	7.989,39
	PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR	5.820,31
	EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS	
	(CONSIGNADO)	44.205,14
	IRRF EMPREGADOS (0561)	145.918,28
	PENSÃO ALIMENTÍCIA	•
<i>1.2</i>	- ENCARGOS	217.838,31
	INSS	71.808,72
	FUNDO DE GARANTIA	143.708,75
	IPAJM	2.320,84
1.3	- BENEFÍCIOS	453.507,95
	VALE TRANSPORTE	3.244,80
	VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO	444.349,55
	ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA	5.913,60
	SEGURO DE VIDA EM GRUPO	-
1.4	- TREINAMENTOS	-
	- CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS	9.976,87
	- OUTRAS DESP. COM PESSOAL	
		10.5//,00
	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	10.577,00 1.438.319,95
<i>II -</i>	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.438.319,95
II - II.1	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS:	1.438.319,95 279,30
II - II.1 II.2	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO	1.438.319,95 279,30 32.369,25
II - II.1 II.2 II.3	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18
II - II.1 II.2 II.3	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA	1.438.319,95 279,30 32.369,25
- 1.1 1.2 1.3 1.4	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13
- 1 1 1 1 1 1 	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO:	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92
- 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91
- 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 -TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 5 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11 47.010,78
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL ARQUIVO DE DOCUMENTOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL ARQUIVO DE DOCUMENTOS CONSULTORIA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11 47.010,78 4.266,09 -
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL ARQUIVO DE DOCUMENTOS CONSULTORIA INFORMÁTICA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11 47.010,78 4.266,09 - 40.402,94
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL ARQUIVO DE DOCUMENTOS CONSULTORIA INFORMÁTICA POSTAGENS E CORREIOS	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11 47.010,78 4.266,09 - 40.402,94 223,30
- 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7	DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1 - VIAGENS: 2 - ALMOXARIFADO 3 - MATERIAL DE CONSUMO 4 - ENERGIA ELÉTRICA 5 - ÁGUA E ESGOTO 6 - TELECOMUNICAÇÃO: 7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO 8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 9 - DESPESAS COM PROCESSOS 0 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PESQUISAS PROJETOS MÉDICOS TELEMARKETING ADVOCACIA CONTABILIDADE / AUDITORIA LIMPEZA VIGILÂNCIA MANUTENÇÃO CIVIL ARQUIVO DE DOCUMENTOS CONSULTORIA INFORMÁTICA	1.438.319,95 279,30 32.369,25 6.099,18 276.555,13 - 3.937,92 13.439,91 11.379,82 159.882,77 838.841,55 35.841,22 30.400,00 3.082,04 350.573,07 324.247,11 47.010,78 4.266,09 - 40.402,94

II.11 - PUBLICIDADES	1.000,00
II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS	11.772,57
II.13 - MULTAS	68.378,74
II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE	105,80
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS	14.278,01
III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS	355.834,96
IV - DESPESAS FINANCEIRAS	20.108,43
V - OUTRAS DESPESAS	-
TOTAL DESPESAS	3.837.196,18

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS	NOVEMBRO
I - CONSTR. AMPL. E REFORMA	9.797,22
II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE	
III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS	
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	
V - VEÍCULOS	
VI - INSTALAÇÕES	-
VII - UTILITÁRIOS	
VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE	

TOTAL INVESTIMENTOS	9.797,22